
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2909  DEL  21 novembre 2025 

RRiippaarrttiizziioonnee  OOppeerree  PPuubbbblliicchhee  
SSeettttoorree  GGeessttiioonnee  ee  MMaannuutteennzziioonnee  ddeell  SSuuoolloo  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.              del 
 

 

 OGGETTO: Manutenzione straordinaria aree verdi cittadine e potature di contenimento. 

           Stagione 2024. B2b) V.T.A Valutazione stabilità alberi. 

           Cod. CUP: B85F24000510004 

Liquidazione fattura n. FPA 26/25 del 13/11/2025 di € 12.980,80 Iva 22% 

compresa alla Ditta ECOVERDE S.r.l. (CF/P.Iva: 13120760015) – Via Frassineto, 

42 TORINO (TO). 

CIG: B616391F93. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 376 del 05/12/2024 è stata approvata la 

perizia tecnica esecutiva relativa agli interventi di “Manutenzione straordinaria aree verdi 

cittadine e potature di contenimento. Stagione 2024” del complessivo importo di 

€110.000,00; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1314/2024 R.G.D. n. 3429 del 11/12/2024 è stato 

approvato il quadro progettuale della perizia per la realizzazione degli interventi di 

“Manutenzione straordinaria aree verdi cittadine e potature di contenimento. Stagione 

2024” Cod. CUP: B85F24000510004; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 167/2025 R.G.D. n. 503 del 14/02/2025 sono state 

reimputate al Bilancio 2025 gli impegni e le relative voci del quadro di spesa secondo il 

cronoprogramma rideterminato, per un totale di € 110.000,00 a mezzo del Fondo 

pluriennale vincolato per spese in conto capitale; 



• con Determinazione Dirigenziale n. 303/2025 R.G.D. n. 881 del 22/03/2025 sono stati 

affidati a misura i lavori  di “V.T.A Valutazione stabilità alberi” di cui alla voce B2b) del 

quadro progettuale della perizia nell’ambito dei lavori di “Manutenzione straordinaria aree 

verdi cittadine e potature di contenimento. Stagione 2024”, alla Ditta ECOVERDE S.r.l. 

(CF/P.Iva: 13120760015) – Via Frassineto, 42 TORINO (TO) CIG: B616391F93; 

• i lavori sono stati correttamente eseguiti e la Ditta ha ora trasmesso la fattura n. FPA 

26/25 del 13/11/2025 di € 12.980,80 Iva 22% inclusa, e dagli atti contabili nulla osta a tale 

liquidazione; 

• ai sensi della L. n. 136 del 13/08/2010, la Ditta ha comunicato che il c/c bancario 

dedicato alle commesse pubbliche è il seguente: 

ECOVERDE s.r.l. 

IBAN: IT06M0617001003000001631838  

Cassa di Risparmio di Fossano Ag. Torino 

 

• considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di 

applicazione dell'art. 17/bis del D.Lgs. n. 241/1997; 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4-16-17 del D.Lgs. n.165/2001 

e dell’art. 71 dello Statuto Comunale; 

 Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato 

dal provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025-2027, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento 

alle disposizioni in materia di corruzione e trasparenza. 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 Visto il combinato disposto dall’art. 184 del sopraccitato D.Lgs 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

DETERMINA 
 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che le stesse si intendono qui integralmente riportate; 

• di liquidare la fattura n. FPA 26/25 del 13/11/2025 di € 12.980,80 Iva 22% compresa 

CIG: B616391F93, relativa ai lavori di cui all’oggetto, regolarmente eseguiti, e che dagli 

atti contabili nulla osta a tale liquidazione, alla Ditta ECOVERDE S.r.l. (CF/P.Iva: 



13120760015) – Via Frassineto, 42 TORINO (TO) come da prospetto di liquidazione 

n.973 del 19/11/2025; 

• di dare atto che la Ditta elencata nel prospetto, ai sensi dell’ art. 3 della Legge 

13/08/2010 n. 136 ha comunicato che il c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche 

è il seguente: 

ECOVERDE s.r.l. 

IBAN: IT06M0617001003000001631838  

Cassa di Risparmio di Fossano Ag. Torino 

 

• di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di 

applicazione dell'art. 17/bis del D.Lgs. n. 241/1997. 

 

Alba lì  

 

IL DIRIGENTE 

(Arch. Daniela ALBANO) 

 

  

 

 

Allegati: prospetto di liquidazione n. 973 del 19/11/2025 
 

 

 
GRA/Cst 
G:\PROGETTI LAVORI\VERDE+foto\09 POTATURE STAGIONE 2024 -2025\DETERMINE\Det.liq. B2b) ECOVERDE 12980,80.doc /  

venerdì 21 novembre 2025 
 


